
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Josef Svatopluk Machar Vylet na Krym.pdf/112

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
OREANDA


 — — tu velký kněz byl zbaven velitelství

carského loďstva, a sem, v Oreandu,

jej poslal baťuška car rozhněvaný,

neb hříšné plány zrály v šedé lebce

holoubka velkokněze Konstantina

a vzpurný duch v tom obřím bouřil těle:

šel scestím, nebohý, a dával sluchu,

výhonek carský, bědným nihilistům.

Že plným trestem nestih hněv jej cara,

to proto, že byl baťuška náš dobrý

a pravý člověk ruský : soudil srdcem

a doufal v pokání a polepšení …

 Však holoubek náš sedí v Oreandě,

přijímá listy, tajné manifesty,

sám píše stále, jeho kurýr jezdí

s kabelou plnou z Jalty v Sevastopol,

a velkokníže skládá v dumy čelo

a blýská zle svým orlím tmavým zrakem.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Josef_Svatopluk_Machar_Vylet_na_Krym.pdf/112&oldid=208374“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 15. 8. 2019 v 06:57
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 15. 8. 2019 v 06:57.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








